1

2020年８月18日

各 位

2020年８月期（第21期）期末配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

当社は、2020 年８月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり、1 株当たり配当予想について、2020 年

８月31日を基準日とする配当予想（無配）に関し決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．理由

 当社は、積極的な事業展開のもと、経営基盤の強化、経営効率の改善を図ることにより企業価値を高

め、株主の皆様に対して継続的かつ安定的に利益還元を図ることを基本方針と位置付け、将来に向けた

積極的な投資を行いつつも、配当性向は、30％を目安とする一方、安定的に継続して実施することも目

指すことを配当方針としております。

 当社は、2020年８月期においても「出前館事業」における市場シェア拡大に向けた取り組みを継続的

に行い積極的な投資を行うなかで、2020年３月26日に公表しておりますようにLINE株式会社との資本

業務提携を実施し、今後も投資を継続・拡大していく上で必要な資金を十分に確保しつつ、LINE グルー

プとより密接な関係を築くことで、持続的な成長と中長期的な企業価値向上を図るためのより安定した

経営基盤を構築し、両社の経営資源の集約・相互活用の深化や、LINEグループからの人的支援による当

社体制の強化等を通じ、今まで以上に成長を加速していくことが可能になると考えておりますが、事業

上のシナジー創出において、引き続き当社とLINE社で協議・検討を行なっている状況であることから

2020年 8月期の業績予想は未定としておりますが、上記方針等を踏まえつつも、事業への投資を優先さ

れるため、これまで未定としておりました期末配当金につきまして、無配とさせていただきます。

２．配当予想修正の内容

年間配当金

第 ２ 四 半 期 末 期 末 合 計

前 回 予 想  未定 未定

今 回 修 正 予 想  ０円00銭 ０円00銭

当 期 実 績 ０円00銭

前 期 実 績

（2019年８月期）
０円00銭 ３円60銭 ３円60銭

以 上

本社所在地 大阪市中央区久太郎町三丁目６番８号

会 社 名 株式会社出前館

代 表 者 代表取締役社長 藤井 英雄

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 執行役員 ビジネスサポート本部長 宮下 淳

TEL：03-4500-9380

URL: http://corporate.demae-can.com